
Příloha č. 6 ZD – Shrnutí průběhu předběžné tržní konzultace 

Stránka 1 z 4 

 

SHRNUTÍ PRŮBĚHU PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

vyhotovené ve smyslu § 36 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) k předběžné tržní konzultace konané 

dle § 33 ZZVZ (dále jen „Konzultace“) 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky, které se Konzultace týká 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Ekonomický odbor 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

1.2 Identifikace veřejné zakázky, které se Konzultace týká 

Název veřejné zakázky: 

RUK - EO - Zpracování EOP a poskytnutí 

souvisejících služeb ekonomického a IT 

poradenství při přípravě, výběru a zavádění nového 

EIS pro Univerzitu Karlovu 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_4754.html 

1.3 Identifikace Konzultace 

Název Konzultace: 

Předběžná tržní konzultace: RUK - EO - Zpracování 

EOP a poskytnutí souvisejících služeb 

ekonomického a IT poradenství při přípravě, 

výběru a zavádění nového EIS pro Univerzitu 

Karlovu 

Adresa Konzultace: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_4286.html 

2. Vymezení účelu Konzultace 

Účelem Konzultace bylo seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem vyhlášení výše uvedené 

veřejné zakázky a současně i získání všech informací potřebných pro efektivní, správné a 

objektivní nastavení zadávacích podmínek k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel chtěl tímto 

způsobem předcházet možným rizikům, která by se mohla při zadávání veřejné zakázky a 

případně i následně při jejím plnění vyskytnout. 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_4754.html
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_4286.html


Příloha č. 6 ZD – Shrnutí průběhu předběžné tržní konzultace 

Stránka 2 z 4 

 

3. Vymezení okruhu účastníků Konzultace 

Konzultace byla otevřena co nejširšímu okruhu relevantních účastníků s tím, že účastnit se tak 

mohl každý dodavatel či odborník, který má zkušenosti s účastí na přípravě, organizaci či realizaci 

obdobného projektu (bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o dodavatele, experta, poradce či 

investora). Za tímto účelem zadavatel uveřejnil oznámení o zahájení této Konzultace ve Věstníku 

veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie a to prostřednictvím formuláře 

Předběžného oznámení s tím, že na profilu zadavatele (viz webový odkaz v čl. 1.3 tohoto 

dokumentu) zároveň uveřejnil všechny dokumenty týkající se této Konzultace. 

Zadavatel adresně oslovil prostřednictvím e-mailu následující relevantní dodavatele, kteří jsou 

dle zadavatelova předchozího zjištění (průzkumu trhu) schopni veřejnou zakázku dané složitosti 

a rozsahu plnit: 

Název/Obchodní firma IČO Sídlo 

BDO Czech Republic s.r.o. 26402220 Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5 

CIS Audit s.r.o. 64941507 Nademlejnská 1064/4, 198 00 Praha 9 

Deloitte Advisory s.r.o. 27582167 Italská 2581/67, 120 00 Praha 2 

Ernst & Young, s.r.o. 26705338 Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

FIZA, a.s. 26252325 Hrozňatova 2287/3, 615 00 Brno 

MADUR Group a.s. 28189906 Kubišova 919/19, 182 00 Praha 8 

MARFIN Consulting a.s. 26746743 Jungmannova 36/31, 110 00  Praha 1 

KONZULTA Brno, a.s. 25548085 Veveří 456/9, 602 00 Brno 

KPMG Česká republika, s.r.o. 00553115 Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 

PricewaterhouseCoopers Česká 

republika, s.r.o. 
61063029 Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 

Těmto dodavatelům byly zaslány výše uvedené dokumenty, které zadavatel uveřejnil na profilu 

zadavatele (viz webový odkaz v čl. 1.3 tohoto dokumentu).  

Na základě tohoto oslovení a uveřejnění těchto informací se do Konzultace přihlásili 

prostřednictvím přihlášky následující dodavatelé: 

Název/Obchodní firma IČO Sídlo 

BDO Digital a.s. 25056646 V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 

Ernst & Young, s.r.o. 26705338 Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

KPMG Česká republika, s.r.o. 00553115 Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 

PragoData Consulting, s.r.o. 45280576 Vranovská 1570/61, 614 00 Brno 

4. Další průběh Konzultace 

Po registraci všichni shora uvedení registrovaní dodavatelé (účastníci Konzultace) vyplnili a 

zaslali zadavateli „Formuláře otázek pro účastníky předběžné tržní konzultace“. Po obdržení těchto 

formulářů proběhla s těmito účastníky ústní jednání, jehož se účastnili zástupci zadavatele na 



Příloha č. 6 ZD – Shrnutí průběhu předběžné tržní konzultace 

Stránka 3 z 4 

 

straně jedné a zástupci příslušného účastníka Konzultace na straně druhé. Jednání probíhala 

individuálně s každým účastníkem Konzultace zvlášť, a to formou videokonference 

prostřednictvím aplikace MS Teams. Průběh jednání byl v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ 

zdokumentován a to formou videozáznamu. 

V průběhu Konzultace byla řešena zejména následující témata:  

 vymezení předmětu veřejné zakázky (účel a rozsah); 

 předpokládaná hodnota veřejné zakázky; 

 kvalifikační kritéria; 

 vhodná hodnotící kritéria; 

 základní smluvní a obchodní podmínky; 

 vymezení podkladů a informací nezbytných pro plnění předmětu zakázky a 

 zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ. 

5. Výsledky Konzultace 

Na základě této Konzultace zadavatel upravil zadávací dokumentaci včetně jejích příloh. 

V zadávací dokumentaci zadavatel zejména zpřesnil činnosti, které je vybraný dodavatel povinen 

realizovat sám bez využití poddodavatelů ve smyslu § 105 odst. 2 ZZVZ a zároveň doplnil prvky 

společensky odpovědného zadávání. 

V příloze č. 1a (Popis stávajícího stavu zpracování ekonomických agend na Univerzitě Karlově) 

zadavatel zejména zpřesnil formulace, které se v rámci Konzultací ukázaly jako nesrozumitelné, 

nepřesné či zavádějící. 

V příloze č. 1b (Popis stávajících požadavků Univerzity Karlovy na nový EIS) zadavatel zejména 

výslovně doplnil, které činnosti si zajistí sám a které naopak zajistí vybraný dodavatel. Zároveň 

upřesnil popis činností jednotlivých osob v rámci realizačního týmu dodavatele a rovněž upřesnil 

složení řídícího výboru projektu ve fázi zpracování ekonomicko-organizačního projektu a ve fázi 

dodávky ekonomického informačního systému. 

V příloze č. 1c (Popis požadavků na EOP a na související služby ekonomického a IT poradenství) 

zadavatel zejména zpřesnil formulace, které se v rámci Konzultací ukázaly jako nesrozumitelné, 

nepřesné či zavádějící. Zároveň v této příloze výslovně uvedl, že aktuálně nepředpokládá zařazení 

ekonomického informačního systému mezi „významné informační systémy“ ve smyslu zákona o 

kybernetické bezpečnosti. 

V příloze č. 2 (Formulář nabídky dodavatele) zadavatel zejména upravil své požadavky na 

ekonomickou a technickou kvalifikaci tak, aby tyto požadavky byly přiměřené podmínkám na 

relevantním trhu. 

V příloze č. 3 (Vzor smlouvy) zadavatel zejména zpřesnil a upravil vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran tak, aby smlouva byla vyvážená a odpovídala obvyklé praxi na relevantním trhu. 

Zároveň snížil výši některých smluvních pokut tak, aby jejich výše byla přiměřená. 

V příloze č. 5 (Formulář pro zpracování Koncepce poskytování služeb) zadavatel zejména zpřesnil 

formulace, které se v rámci Konzultací ukázaly jako nesrozumitelné, nepřesné či zavádějící. 



Příloha č. 6 ZD – Shrnutí průběhu předběžné tržní konzultace 

Stránka 4 z 4 

 

Zadavatel zároveň vytvořil novou přílohu č. 4 zadávací dokumentace (Položkový rozpočet), ve 

které stanovil přesnější naceňovací model všech požadovaných služeb. 

Konkrétní změny v zadávacích podmínkách lze získat porovnáním dokumentů 

zveřejněných v rámci Konzultace (viz webový odkaz v čl. 1.3 tohoto dokumentu) a 

dokumentů zveřejněných v rámci zadávacího řízení (viz webový odkaz v čl. 1.2 tohoto 

dokumentu). 


